[bookmark: _GoBack]Министерство промышленности и торговли Российской Федерации

109074, г. Москва,
Китайгородский проезд, дом 7

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче заключения о подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации

Прошу выдать заключение о подтверждении производства промышленной продукции на территории Российской Федерации

1. Заявитель: __________________________________________________________

2. ИНН _____________________ ОГРН (ОГРНИП) __________________________

3. Адрес местонахождения (адрес регистрации по месту пребывания либо по месту жительства): __________________________________________________________

Адрес местонахождения производственных площадей:_______________________

4. Наименование производимой промышленной продукции: __________________

код ОК 034-2014 (КПЕС 2008): ___________________________________________
код ТН ВЭД ЕАЭС: ____________________________________________________

изготовлена по: ТУ (номер/дата); раб. документация (номер/дата); констр. док. (номер/дата) или др.

5. Сведения о наличии одного из документов:
а) специального инвестиционного контракта;
б) акта экспертизы Торгово-промышленной палаты Российской Федерации о соответствии производимой промышленной продукции требованиям, предусмотренным приложением к постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 (кем и когда выдан, номер);
в) сертификата о происхождении товара (продукции), по которому Российская Федерация является страной происхождения товара (продукции), выдаваемого уполномоченным органом (организацией) государства - участника Соглашения, в случае отсутствия производимой промышленной продукции в приложении к постановлению Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. № 719 (кем и когда выдан, номер).
К заявлению прилагаются:
а) копии учредительных документов - для юридического лица;
б) копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя - для индивидуального предпринимателя;
в) или копия специального инвестиционного контракта;
или копия акта экспертизы Торгово-промышленной палаты Российской Федерации о соответствии производимой промышленной продукции требованиям, предусмотренным приложением к постановлению № 719 (кем и когда выдан, номер);
или копия сертификата о происхождении товара (продукции), по которому Российская Федерация является страной происхождения товара (продукции), выдаваемого уполномоченным органом (организацией) государства - участника Соглашения о Правилах определения страны происхождения товаров в Содружестве Независимых Государств от 20 ноября 2009 г. (кем и когда выдан, номер);
г) справка, содержащая информацию:
о функциональных, технических, эксплуатационных и качественных характеристиках производимой заявителем промышленной продукции;
о товарных знаках, знаках обслуживания, фирменных наименованиях, патентах, полезных моделях, промышленных образцах заявителя промышленной продукции (при наличии).
д) Технические Условия (ТУ) по которым разрабатывается продукция.
Любые копии документов должны быть заверены.
ФИО__________ Подпись: ____________
Дата
Печать